
 

 1 / 10

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: Ing. Michalem Koliandrem, nám ěstkem generálního ředitele  
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Št ěpán Kopi čka 
         tel.: +420221553510 
         e-mail: stepan.kopicka @rozhlas.cz 
(dále jen jako „objednatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelá ř, s.r.o. 
se sídlem v Praze 1, Jungmannova 745/24, PSČ 110 00 
pobočka Karlovy Vary, Na Vyhlídce 53, PSČ 360 21, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 181837 
IČ: 26739291, DIČ: CZ26739291 
zastoupený: JUDr. Alexandrem Kociánem, prokuristou  
Bankovní spojení 505515034/2700 
zástupce pro věcná jednání  JUDr. Petr Orct  
         tel.: +420353225996 
         e-mail: porct@ksb.cz  
(dále jen jako „poskytovatel“) 
na straně druhé 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, 2586 a násl. a 2631 a násl. z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen 
jako „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 

Dne 6.6.2014 rozhodl Městský soud v Praze svým rozsudkem č.j. 9 Af 21/2010-105-112 o zrušení 
rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání zadavatele (Českého rozhlasu) 
proti dodatečným platebním výměrům za březen-prosinec 2006. Odvolací finanční ředitelství 
napadlo rozsudek kasační stížností, jíž se domáhá zrušení rozsudku Nejvyšším správním 
soudem. Kauza pokračuje na straně zadavatele také odvoláním proti dodatečným platebním 
výměrům na DPH za rok 2011, Odvolání bylo podáno v srpnu roku 2014 zatím bez jakékoliv 
reakce finančních orgánů. Při tradičním průběhu kauzy lze očekávat pro rok 2011 zamítnutí 
odvolání OFŘ a následující žalobu ČRo. 
Období let 2012 a 2013: po podání dodatečných daňových přiznání za všechna zdaňovací 
měsíční období obou let bylo zahájeno místní šetření místně příslušným finančním úřadem po 
obdržení výzev k odstranění pochybností. První část místního šetření proběhla v září roku 2014 
s konstatováním finančních orgánů o přetrvávajících pochybnostech a o nutnosti dalšího šetření. 
Lze tak mít za to, že dojde k rozšíření rozsahu částí kauzy, které jsou ve fázi správní žaloby 
(2004-2010) i o správní žaloby ohledně dalších období, kde zatím žaloby podány nebyly. 

  



 

 2 / 10

 
Z tohoto důvodu je zadavatel nucen vypsat veřejnou zakázku čj. VZ067/2014 ]s názvem 
„Poskytování právních služeb v záležitostech týkají cích se DPH “ Důvodem pro vypsání 
zakázky je potřeba vyřešení vleklého sporu, který probíhá již cca 10 let a který se týká rozdílných 
právních názorů na problematiku propočtu vypořádacího koeficientu. Správnost našeho právního 
názoru byla potvrzena výše uvedeným rozsudkem. Právní spor je velmi složitý z mnoha důvodů. 
Je to jednak skutečnost, že kauza se nachází v různých stádiích vývoje, tato okolnost přispívá 
k celkové značné náročnosti vedení předmětné agendy konzistentním způsobem. Právní 
odůvodnění podání (odvolání, návrhů k pokračování dokazování, žaloby, repliky, kasační stížnosti 
atd.) a způsob argumentací se v čase rozvíjí a prohlubuje především v souvislosti s nutností 
účinně reagovat na změny a zvraty v tvrzeních daňové správy s přihlížením k vývoji právních 
norem, české i evropské judikatury. 
 

 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou 
cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli následující služby: 
zastupování objednatele ve sporech specifikovaných v příloze této smlouvy – Přehledová 
tabulka, a to ve věcech:  

• právních jednání za účelem vrácení uplatněného nároku na odpočet DPH za rok 2006 vč. 
příslušenství, řízení o kasační stížnosti ohledně uvedeného nároku na odpočet DPH a správních 
žalob proti rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství, Masarykova 31, 602 00 Brno a řízeních 
o nich (vč. ostatních zdaňovacích období 2004-2010) 

•  obrany objednatele proti dodatečným platebním výměrům na daň z přidané hodnoty 
Finančního úřadu pro hlavní město Prahu za období leden až prosinec 2011 a zastupování 
objednatele v řízení o nich,  

• právních  jednání spojených s podáním dodatečných daňových přiznání k DPH 
zadavatele za období leden 2012 až prosinec 2013 a zastupování zadavatele v řízení o nich,  

 (dále také jako „služby “), a to dle podmínek dále stanovených a povinnost objednatele za 
služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu na straně druhé. Všechny výše uvedené služby 
budou poskytovány v nezbytně nutném rozsahu, a to tak, aby byly zachovány uplatněné 
nároky objednatele. 

3. Poskytovatel bude služby poskytovat zejména prostřednictvím advokáta JUDr. Petra Orcta a 
daňových poradců, pí. Ing. Heleny Navrátilové CSc., a Ing. Jana Černohouze,  
spolupracujících s objednatelem (případně tam, kde je to vhodné a účelné, se zapojením 
rovněž advokátních koncipientů). 

II.  
Místo a doba pln ění 

1. Místem poskytování služeb je sídlo objednatele, sídlo poskytovatele, potažmo další místa a 
prostory související s výkonem poskytování služeb popsaných v čl. I odst. 2. této smlouvy. 



 

 3 / 10

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby ode dne uzavření této smlouvy. 

3. Na přesném datu započetí poskytování služeb a na způsobu jejich poskytování je 
poskytovatel povinen se předem písemně dohodnout s objednatelem.  

III.  
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že  

a) podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zad“) a 
podle § 3 a násl. vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů 
za poskytování právních služeb (dále jen „Advokátní tarif“), je objednatel povinen platit 
poskytovateli za právní služby  poskytované na základě této smlouvy smluvní hodinovou 
odměnu, a to u JUDr. Petra Orcta ve výši [BUDE DOPLNĚNO,- Kč vč. DPH. V případě 
poskytování služeb dle čl. I odst. 3 této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 
poskytovateli za právní služby koncipienta poskytované na základě této smlouvy smluvní 
hodinovou odměnu ve výši 2662,- Kč vč. DPH.  

b) podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 
daňových poradců (dále jen „ZDP“) je objednatel povinen platit poskytovateli za právní 
služby  poskytované na základě této smlouvy u Ing. Heleny Navrátilové [BUDE 
DOPLNĚNO,- Kč vč. DPH a u Ing. Jana Černohouze [BUDE DOPLNĚNO,- Kč vč. DPH.  

2. Smluvní strany se podle Zad, Advokátního tarifu a  ZDP dohodly, že sjednaná smluvní 
odměna uvedená v čl. III. odst. 1 písm. a) a b) v sobě již zahrnuje tyto hotové výdaje a 
související náklady na služby poskytované podle této smlouvy: 

c)  náhradu hotových výdajů vynaložených v souvislosti s poskytováním poradenské činnosti 
(poštovné a telekomunikační poplatky, dále hotové výdaje spojené s pořizováním opisů, 
výpisů a fotokopií, administrativní činnosti poskytovatele včetně tzv. režijních paušálů ad.); 

d) náhradu cestovních výdajů vynaložených na cesty do sídla objednatele.  

3. Poskytovatel vede časový přehled úkonů poskytování právních služeb v patnáctiminutových 
jednotkách. Odměna za časový úsek kratší než 1 hodina se vypočítá jako 1/2 z výše uvedené 
hodinové odměny za každých započatých 30 minut.  

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel má v souvislosti s poskytováním služeb dle této 
smlouvy právo na náhradu za promeškaný čas ve výši 50 % sjednané hodinové sazby, a to 
pouze v případě, že poskytovatelem bude advokát uvedený v čl. III. odst. 1 písm. a) smlouvy; 
v ostatních případech náhrada za promeškaný čas poskytovateli nenáleží. 

5. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel má nárok na náhradu účelně vynaložených 
cestovních výdajů, které nejsou zahrnuty ve smluvní odměně, ve výši, která je určena 
právními předpisy o cestovních náhradách.  

6. Smluvní odměna uvedená v čl. III odst. 1. v sobě nezahrnuje náklady spojené se soudním 
nebo správním řízením, spočívající v zaplacení soudních nebo správních poplatků, pořízení 
znaleckých posudků, odborných vyjádření a překladů, které pro potřeby a/nebo na vyžádání 
soudu nebo správního orgánu předkládá objednatel a zároveň je pro objednatele 
nezpracovává poskytovatel. 

7. Odměna poskytovatele bude účtována v závislosti na skutečné spotřebě času nutné 
k řádnému plnění služeb dle pokynů objednatele. 



 

 4 / 10

8. Bude-li objednateli v soudním řízení přiznána byť i jen částečná náhrada nákladů řízení, s tím, 
že tato náhrada má být dle výroku příslušného rozhodnutí vyplacena poskytovateli, bude takto 
přiznaná náhrada odečtena od objednatelem vyplacené odměny, na kterou poskytovateli 
vznikl nárok podle této smlouvy. 

9. Celková cena dle čl. III. odst. 1. této smlouvy je konečná a zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele související s poskytováním služeb dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje 
jakékoli zálohy. 

10. Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, měsíčně, po řádném poskytnutí služeb a 
jejich předání na základě řádného daňového dokladu (faktury). Poskytovatel má právo na 
zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a 
úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  

11. Fakturace proběhne k poslednímu dni v kalendářním měsíci na základě odsouhlasených 
dokumentů potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb. Splatnost faktury činí 21 dnů od 
jejího doručení objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních 
předpisů. Přílohou faktury vždy bude soupis odpracované doby poskytovatele s uvedením, 
o jaký typ práce se jednalo a kdo práci prováděl. V případě, že faktura neobsahuje tyto 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli 
a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a 
začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

12. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č.235/2004 
Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu 
s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 
plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 
účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 
v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 
uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 
poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 
prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti objednatele 

1.1. Objednatel se zavazuje předkládat poskytovateli veškeré, úplné a pravdivé 
informace vč. všech materiálů a podkladů potřebných k jeho řádnému plnění podle 
této smlouvy. Stejně tak se zavazuje zajistit potřebnou součinnost při poskytování 
poradenské činnosti ze strany všech jeho zaměstnanců. 

 
1.2. Objednatel je povinen za účelem plnění předmětu této smlouvy, zejména pro případ 

zastupování objednatele před soudy a jinými orgány, jednání s třetími subjekty 
apod., vystavit poskytovateli plnou moc k příslušným plněním. 

2. Práva a povinnosti poskytovatele 

2.1. Poskytovatel je povinen při poskytování sjednaných služeb/právních služeb počínat 
si s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
v souladu s touto smlouvou. Dále je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné 



 

 5 / 10

zájmy objednatele, řídit se jeho pokyny a nejednat v rozporu s nimi a zdržet se 
veškerého jednání, které by mohlo objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit.  

 
2.2. Pro případ, že by pokyny objednatele byly v rozporu s obecně závaznými právními 

předpisy, je poskytovatel povinen objednatele na tyto rozpory včas upozornit a poučit 
ho písemně o případných následcích. Nebudou-li pokyny ani po upozornění a 
ponaučení o případných následcích ze strany objednatele upraveny tak, aby byly 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, nemusí se jimi poskytovatel řídit.  

 
2.3. Poskytovatel bude poskytovat služby vymezené v této smlouvě podle potřeby po 

celou dobu platnosti smlouvy, a to 7 (slovy: sedm) dní v týdnu, 24 (slovy: dvacetčtyři) 
hodin denně, z toho v pracovní dny od 9:00 do 20:00 v sídle nebo pobočce 
poskytovatele nebo v sídle objednatele nebo v jiném místě určeném objednatelem 
podle povahy projednávané věci, v ostatním čase bude poskytovatel k zastižení 
telefonicky a e-mailem a/nebo jiným vhodným vzdáleným přístupem. Služby dle této 
smlouvy budou poskytovány převážně v českém jazyce. Vznese-li objednatel takový 
požadavek, budou služby poskytovány rovněž v jazyce anglickém.  

 
2.4. Poskytovatel má povinnost informovat objednatele o tom, jak vyřizování jeho věci 

postupuje a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších 
příkazů, zejména potom o všem, co pro objednatele znamená jakýkoliv závazek, 
povinnost nebo oprávnění ve vztahu k poskytovateli i třetím osobám (vč. soudních a 
správních orgánů), stejně tak i o všech lhůtách ať již hmotněprávních nebo 
procesněprávních, pořádkových nebo propadných, které se vážou k danému případu 
a ke kterému jsou poskytovány služby. 

 
2.5. Poskytovatel je povinen každý krok v konkrétní věci projednat s objednatelem, 

zejména potom probrat a vysvětlit zvolený postup, upozornit na případné rozpory a 
kolize s právními normami a navrhovat možná řešení. 

 
2.6. Poskytovatel není oprávněn v rámci plnění podle této smlouvy postoupit nebo 

jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a povinnosti z nich plynoucí na třetí osoby. 
 
2.7.  Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

v souvislosti s plněním služeb dle této smlouvy dozví. Této mlčenlivosti může být 
zproštěn pouze písemným prohlášením objednatele, případně v souladu se 
zvláštními právními předpisy. 

 

V.  
Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 
číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, apod. se za změnu smlouvy nepovažují.  



 

 6 / 10

VI.  
Sankce, zánik smlouvy 

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním svých závazků vyplývajících z této smlouvy 
uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení.  

2. Poruší-li poskytovatel kterékoliv z ustanovení čl. IV. odst. 2 této smlouvy formulované jako 
povinnost, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení. 

3. Při nedodržení splatnosti daňových dokladů zaplatí objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

4. Uplatněním sankcí podle čl. VI. smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

5. Splatnost všech smluvních pokut je 15 den ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

6. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Předčasné ukončení účinnosti 
smlouvy přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí, odstoupením od 
smlouvy, nebo vyčerpáním limitní částky uvedené v této smlouvě. 

7. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 
osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných 
pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy. 

8. Tato smlouva může být vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 
v délce jednoho měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

9. Pokud poskytovatel odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 
řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému 
pokusu o doručení. 

10. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy  

a) ve všech případech uvedených v této smlouvě, 

b)  ocitne-li se poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb, kdy toto prodlení neodstraní ani do 
10 dnů ode dne odeslání písemné výzvy, 

c) v případě zmeškání zákonné lhůty při poskytování služeb dle této smlouvy.  

11. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu 
trvání této smlouvy ocitl v prodlení s úhradou smluvní odměny po dobu delší než 15 dnů pro 
každý jeden z případů prodlení.  

12. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho odeslání. 

13. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména nároků 
z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i 
po zániku účinnosti této smlouvy. 



 

 7 / 10

 

14. Při předčasném ukončení smlouvy je poskytovatel povinen informovat objednatele o všech 
povinnostech, nárocích, oprávnění a lhůtách plynoucích z předmětu plnění. Nesnese-li 
některá věc odkladu, zejména hrozilo-li by zmeškání propadné lhůty nebo vznik škody, je 
poskytovatel povinen učinit takové kroky, aby vzniku případných škodlivých následků zabránil. 

VII. Další ustanovení  

1. S ohledem na ustanovení OZ smluvní strany pro předejití budoucích pochybností uvádí 
následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 
marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 
právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-
li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na 
to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

c) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 
podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat 
soud, aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo 
o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají 
nebezpečí změny okolností; 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. .Tato smlouva se uzavírá do doby uzavření smlouvy k veřejné zakázce na poskytování 
právních služeb oblasti daňového a finančního práva, což objednatel jako veřejný zadavatel 
deklaroval zveřejněním předběžného oznámení v souladu s ustanovením § 86 ZVZ..  

3. Maximální částka, kterou je objednatel oprávněn zaplatit poskytovateli činí 500.000,- Kč 
(slovy: pětsettisíc korun českých). 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva a poskytovatel jeden. 

6. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud 
podle sídla objednatele. 

7. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. nebezpečí změny okolností. 



 

 8 / 10

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen 
v souladu s § 147a odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech 
jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam 
subdodavatelů poskytovatele veřejné zakázky. 

9. Poskytovatel je povinen v souladu s § 147a odst. 4 a 5 ZVZ předložit objednateli seznam 
subdodavatelů poskytovatele veřejné zakázky, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky.  

10. Poskytovatel je povinen předložit výše uvedený seznam subdodavatelů nejpozději do 28. 
února následujícího kalendářního roku.  

11. V případě, že poskytovatel nedodá objednateli výše uvedený seznam subdodavatelů, nebude 
objednatel moci splnit svou povinnost podle § 147a odst. 6 ZVZ. Pokud objednatel 
v souvislosti s porušením povinnosti podle § 147a odst. 6 ZVZ vznikne v této souvislosti 
škoda, má objednatel právo vymáhat náhradu škody na poskytovateli.  

12. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání 
o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 
Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 
objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 
odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 po objednateli požadovat při 
neuzavření smlouvy náhradu škody. 

13. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 
smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 
nabídkou. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

1. Plná moc 

2. Přehled vývoje a aktuálního stavu jednotlivých případů 

  

  

V Město dne DD. MM. RRRR V Město dne DD. MM. RRRR 

Za objednatele Za poskytovatele 
 

 
 
 
 
 
 



 

 9 / 10

 



 

 10 / 10

PLNÁ MOC  
 
 
Český rozhlas, se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 - Vinohrady , IČ 45245053, 
zastoupený Mgr. art. Peterem Duhanem, generálním ředitelem  ve smyslu ustanovení § 9 odst. 
1 zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších změn (dále jen „Objednatel “) 
 
 

uděluje plnou moc  
 
 
JUDr. Petru Orctovi (dále jen „Poskytovatel “) 
 
k zastupování Objednatele na základě smlouvy o poskytování služeb ze dne [DOPLNIT] 
uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem ve věcech:  
 

• právních jednání za účelem vrácení uplatněného nároku na odpočet DPH za rok 2006 vč. 
příslušenství, řízení o kasační stížnosti ohledně uvedeného nároku na odpočet DPH a správních 
žalob proti rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství, Masarykova 31, 602 00 Brno a řízeních 
o nich (vč. ostatních zdaňovacích období 2004-2010) 

•  obrany objednatele proti dodatečným platebním výměrům na daň z přidané hodnoty 
Finančního úřadu pro hlavní město Prahu za období leden až prosinec 2011 a zastupování 
objednatele v řízení o nich,  

• právních  jednání spojených s podáním dodatečných daňových přiznání k DPH 
zadavatele za období leden 2012 až prosinec 2013 a zastupování zadavatele v řízení o nich,  

jakož i v řízeních o případných kasačních stížnostech proti rozhodnutím soudu o předmětné 
správní žalobě.  

 
 
V Praze dne [DOPLNIT]  
 
 
 
 
 
      …………………………………………… 
        Český rozhlas 
             Mgr. art.  Peter Duhan 
               generální ředitel Českého rozhlasu 
 


		barbora.repkova@rozhlas.cz
	2014-10-31T15:40:11+0100
	Barbora Skalle
	Autorský podpis




